

نقل و انتقالات



اوج رقابت  
لیگ برتری ها برای  
جذب بازیکن

کادر فنی و مدیران دو باشگاه آلومینیوم اراک و مس رفسنجان درباره معاوضه دو بازیکن با یکدیگر به توافق رسیدند و مراحل اداری این کار در حال انجام شدن است. بر این اساس، رامتین سلیمانزاده مدافع میانی آلومینیوم قرار است با یونس اکبری مدافع چپ مس رفسنجان معاوضه شود. مسی‌ها بابت این انتقال مبلغ ۲/۵ میلیارد تومان به آلومینیوم پرداخت خواهند کرد. مهدی شیرینی مدافع راست تیم فوتبال فولاد خوزستان در این تیم ماندنی شد. این بازیکن با چند پیشنهاد مواجه شده بود ولی در نهایت برای عقد قراردادی یکساله با فولاد به توافق رسید و در این تیم ماند.

مهران درخشان مهر مدافع چپ ۲۴ ساله فصل قبل فولاد خوزستان با قراردادی دو ساله به گل گهر پیوست.

محمد ناصری دروازه‌بان ۲۹ ساله که در لیگ بیست و یکم پیراهن پیکان را بر تن کرده بود، برای یک فصل دیگر در جمع شاگردان مجتبی حسینی ماندگار شد.

با جدایی مسعود پورمحمد از نفت مسجدسلیمان مسئولان و سرمربی این تیم تصمیم به جذب یک دروازه بان گرفتند. سعید جلالی‌راد تازه‌ترین خرید نفتی‌ها به شمار می‌رود. این دروازه‌بان سال گذشته در شهرخودرو حضور داشت ولی مصدومیت به او اجازه بازی نداد. محمدرضا غیبشاهی که سال گذشته عملکرد خوبی در صنعت نفت آبادان داشت تصمیم گرفته در لیگ بیست و دوم برای فولاد خوزستان توپ بزند.

امین کاظمیان و علی خلیلی، دو بازیکنی هستند که فصل گذشته هم نقش پررنگی در صعود مس کرمان به لیگ برتر ایفا کردند تا در ادامه برنامه‌های صنعت مس برای حضور در لیگ برتر با فرزاد حسین‌خانی، قراردادشان تمدید شود.

باشگاه مس رفسنجان در ادامه روند تمدید قراردادها، پیشان، قرارداد مهدی ترکمان و مهرداد رضایی را به مدت یک فصل تمدید کرد.

علی تهامی و سامان تورانیان مدافعان فصل گذشته مس کرمان قراردادشان را به مدت یک فصل دیگر با این تیم تمدید کردند.

علی محسن‌زاده سنگربان فصل گذشته نفت که موفق شد با ۱۰ گلین شیت عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد، برای لیگ بیست و دوم با مسئولان این باشگاه تمدید کرد.

مسعود شجاعی بازیکن باتجربه نساجی که به دلیل مسافرت به خارج از کشور قراردادش تمدید نشده بود در جلسه‌ای با مدیرعامل باشگاه گفته است که علاقه دارد همچنان در نساجی بماند و مشکلی برای حضور در این تیم برای فصل آینده ندارد.



مهدی تارتار

کنایه سرمربی ذوب‌آهن به برخی باشگاه‌ها

مهدی تارتار سرمربی تیم ذوب آهن با کنایه درباره نقل و انتقالات باشگاهش صحبت می‌کند: «ما منتظر هستیم تیم‌های متمول پاره‌ای خودشان را بگیرند، چون بازیکنان به پیشنهادها ما فکر هم نمی‌کنند. البته چند بازیکن خوب گرفتیم و سر فرصت بازیکنان دیگر را جذب می‌کنیم و به امید خدا تمرینات ما از روز نهم شروع شده و ادامه دارد تا با بازی‌های تدارکاتی آماده شویم برای لیگ.»



محمد ربیعی

ادعای سرمربی مس رفسنجان درباره منتشا

سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان مدعی است قرارداد بازیکن خارجی تیمش را ظرف ۳ دقیقه تمدید کرده است. او می‌گوید: «اگر منشا موافق باشد حاضر به انتشار قراردادش هستیم. خیلی پایین‌تر از پیشنهاداتش با او قرارداد بستیم. ما کلاً سه دقیقه صحبت کردیم و قراردادش را تمدید کردیم.» ربیعی با اشاره به بالا رفتن مبلغ قراردادها این‌طور می‌گوید: «ما باید به دنبال درست کردن اصل موضوع باشیم و بگوییم چه شد که قیمت بازیکنان به یکباره بالا رفت.»

رضا پرکاس

دفاع سرمربی آبادان از خودش

سرمربی صنعت نفت آبادان به انتقادها از او مبنی بر اینکه او در بیشتر دوران ورزشی خود کارشناس فوتبال بوده تا اینکه کار مربیگری انجام دهد، واکنش نشان داد. او می‌گوید: «اگر بکن باوئر هم در آلمان بازی‌های لیگ را کارشناسی کند، به او می‌گویند مربی نیستی؟ من در چهار کشور مدیر فنی باشگاه‌ها بودم. اریکسون هم در کشورهای عربی مدیر فنی بوده است. در آلمان می‌گویند مدیر ورزشی؛ یعنی کسی که سرمربی و بازیکنان را استخدام می‌کند.»

## سیدی: حداکثر ۱۵ گل آمار خوبی برای گلر است

تغییرات زیاد گلرها خروجی خوبی ندارد



محسن سیدی مربی دروازه‌بان‌های اسبق پرسپولیس در زمان حضور گابریل کالدرون بر این باور است که دروازه‌بانی در لیگ برتر فوتبال ایران موفق خواهد بود که در طول یک فصل ۱۵ گل دریافت کند. این آمار از نظر سیدی برای دروازه‌بانی که در لیگ‌های معتبر حضور دارد هم زیر ۲۰ گل خورده در یک فصل است.

در فصل بیست و یکم فوتبال ایران چهار دروازه‌بان در قفس توری تیم‌ها قرار گرفتند که عملکرد دروازه‌بان تیم‌های حاضر در لیگ را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

این آمار به دست آمده تنها عدم ثبات دروازه‌بان‌های حاضر در لیگ برتر را نشان می‌دهد. تغییرات بسیار زیاد دروازه‌بان‌ها در لیگ برتر خروجی خوبی برای تیم ملی ندارد. ما باید به این موضوع توجه داشته باشیم که تیم‌های حاضر در لیگ برتر انگلستان، لالیگا و لیگ‌های اروپایی تغییرات زیادی در خط دفاع و دروازه خود انجام نمی‌دهند.

زمان آقای کالدرون که من در تیم حضور داشتم، علیرضا بیرانوند دروازه‌بان اول پرسپولیس و تیم ملی بود به همین خاطر هر ساله در مسابقات زیادی حاضر می‌شد و فشاری زیادی را چه از لحاظ تمرینات و حضور در مسابقه متحمل می‌شد. به همین دلیل با تشخیص کادر فنی به تناوب از رادوشویچ استفاده می‌کردیم تا بیرانوند هم بتواند استراحت و انرژی از دست داده‌اش را بازیابی کند، یک نکته را هم بگویم.

این موضوع به خط دفاع هم مربوط می‌شود چون دروازه‌بان با خط دفاع رابطه مستقیم و تنگاتنگی دارد. به عنوان مثال نفت یکی از معدود تیم‌های حاضر در فوتبال ایران بود که هیچ گاه نیاز به مدافع و دروازه‌بان نداشت چرا که زردپوشان تهرانی همیشه علاوه بر بازیکن سازی در پست‌های مختلف بازیکن هم صادر می‌کردند که الان متأسفانه این تیم دیگر وجود ندارد و این اتفاق جای تأسف دارد. وقتی علیرضا بیرانوند از نفت تهران به پرسپولیس آمد همزمان هم دروازه‌بان اول نفت تهران و تیم ملی بود به همین خاطر بوژیدار رادوشویچ هم جذب شد. البته انجام دادن این موضوع بستگی به سطح تیم و دروازه‌بان هم دارد.

چند گل خورده در ۳۰ مسابقه (یک فصل لیگ برتر) آمار قابل دفاعی برای یک دروازه‌بان حاضر در لیگ برتر است؟

معمولاً آمار ۲۰ گل خورده یا کمتر از آن رقم معقولی برای یک دروازه‌بان حاضر در لیگ‌های معتبر اروپا مانند سری آ ایتالیا، لیگ برتر انگلستان، بوندس لیگا آلمان و ... است اما این عدد برای لیگ برتر ایران باید زیر ۱۵ گل خورده در یک فصل باشد چرا که در لیگ ایران چند تیم مطرح مانند استقلال، پرسپولیس، سپاهان و گل گهر سیرجان توانایی توقف تیم‌های بزرگ را دارند و متأسفانه اکثر تیم‌ها در لیگ ایران پیش از آغاز مسابقه بازنده هستند

زمان کالدرون که من در تیم حضور داشتم، علیرضا بیرانوند دروازه‌بان اول پرسپولیس و تیم ملی بود به همین خاطر هر ساله در مسابقات زیادی حاضر می‌شد و فشاری زیادی را چه از لحاظ تمرینات و حضور در مسابقه متحمل می‌شد.

معمولاً آمار ۲۰ گل خورده یا کمتر از آن رقم معقولی برای یک دروازه‌بان حاضر در لیگ‌های معتبر اروپا است

## دروازه‌بانان لیگ بیست و یکم چگونه بودند؟

یک ستاره مطلق و مُشتی سنگربان متوسط

وصال روحانی  
رونامانگر

در لیگ بیست و یکم ۴۰ دروازه‌بان در ۱۶ تیم شاغل در این لیگ پای در میدان نهادند اما تنها مرد صد درصد در این عرصه سیدحسین حسینی بود که استقلال و بواقع کل لیگ را قبضه کرد.



شهرخودرو برای فرار از سقوط به دسته‌ای پایین‌تر که البته شامل حالش نشد، به چهار دروازه‌بان روی آورد تا رکورددار بهره‌گیری از سنگربانان باشد اما این گونه تعدد استفاده‌ها نه نشان از قدرت و وسعت امکانات تیم‌ها بلکه حکایت از فقدان دروازه‌بانی در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال کشور داشت که چنان توانمند باشند که تیم‌هایشان با تکیه بر آنها احساس بی‌نیازی به سایرین نکنند.

حسینی تنها سنگربانی بود که این حلقه عدم اعتماد را شکست و با اینکه فرهاد مجیدی در ۴ بازی از ۳۰ مسابقه آن‌ها به علیرضا رضایی جوان‌تر روی آورد ولی در میان تمام ۴۰ مردی که در لیگ بیست و یکم درون واپسین سنگر تیم‌شان ایستادند، فقط حسینی بود که هر دلیلی را به دست داد که سرمربی‌اش از تنوع طلبی در خصوص وی خودداری کند.

خوردن فقط ۱۰ گل توسط استقلال یک شاهکار تمام عیار از سوی حسینی و کل نظام دفاعی این تیم بود و اگر این عامل در کار نبود، امکان نداشت آن‌ها با خط حمله‌ای که قطره‌چکانی گل می‌زد و فقط متخصص بردهای ۱-۰ بود، قاطع‌ترین قهرمانی را در تاریخ برپایی لیگ برتر به نام و حساب خود بنویسند.

### تنها مرد ۳۰ مسابقه‌ای

تنها سنگربانی که در هر ۳۰ بازی تیمش شرکت کرد، ایمان صادقی بود و هر چه داشت، رو کرد ولی چه سود که همت چشمگیر وی نیز فخرسپاسی محبوب را از سقوط به دسته‌ای پایین‌تر نجات نداد، هرچند ۲۹ گل خورده وی به خودی خود آنچنان حدنصاب بدی نبود که

لیگ یک برای نساجی بازی کردم که به صورت رسمی از این تیم جدا شد. او در این باره می‌گوید: «قسمت نشد که در خدمت تیم نساجی باشم. شرایط در این ۲ سال خاص بود. سال اول با مصدومیت سیری شد و در سال دوم نیز چندان به من بازی نرسید ولی شرایط اینگونه پیش رفت که نتوانستم در تیم بمانم. در این چند سال در نساجی روی کارم تمرکز کرده بودم. بازیکن باید اینگونه باشد. ما فقط وظیفه‌مان را انجام دادیم و چیزی غیر از این نبوده است. یک سال در

لیگ یک برای نساجی بازی کردم که به صورت رسمی از این تیم جدا شد. او در این باره می‌گوید: «قسمت نشد که در خدمت تیم نساجی باشم. شرایط در این ۲ سال خاص بود. سال اول با مصدومیت سیری شد و در سال دوم نیز چندان به من بازی نرسید ولی شرایط اینگونه پیش رفت که نتوانستم در تیم بمانم. در این چند سال در نساجی روی کارم تمرکز کرده بودم. بازیکن باید اینگونه باشد. ما فقط وظیفه‌مان را انجام دادیم و چیزی غیر از این نبوده است. یک سال در



مستولان: «درست است که نساجی باشگاه خصوصی است و آقای حدادی از جیب خودش خرج می‌کند ولی به جرأت می‌توانم بگویم که نساجی با معرفت‌ترین باشگاه ایران است. روزهایی که من مصدوم بودم، باشگاه همه جوهره از من حمایت کرد. فقط می‌توانم از آنها تشکر کنم. این یک حس دوطرفه بوده است. الان که جدا شده‌ام ناراحتم چون بعد از ۵ سال ناراحتی در پی دارد. ولی این علاقه دوطرفه بوده است.»